AD TERTIVM dicendum, q̄ ex-
pectatio, q̄ ponitur in diffinitio-
ne speci, non importat dilatationē,
sicut expectatio, quæ perinet ad
longanimitatem: sed importat
respectum ad auxilium diuinū,
sive id quod speratur differatur,
sive non differatur.

AD QVARTVM dicendū, q̄ ma-

et contra bonum diuinum in seipso, et de malo pœnæ, quod est contra participatio nem eius. Beati vero habent voluntatem rectam, & magis gaudet de bono diuino in seipso, quam de eius participatione. Probatum autem illata, Id eis non est bonus beatus, nisi ratione præmij quod das, salta est ut patet ex dictis.

Ad quarum negatur, quod operationes, que sunt causa delectionum, sicut causa earum non nisi bielectae. Stat enim quod

stationis, in qua carminis motu operari possit, non enim passa
fuit causa earum, ut afferentes obiecta. Et sic est in operatione,
qua coniungunt amicis, de quo est elefatus secundum leipsius.
Vnde operatio ponitur propria causa delectationis, non autem
proprium obiectum.

Ad quinque negatur sequela. Et ad primam probationem dicitur,

¶ Ad quantum negatur lequa. Et ad primam probationem dicitur, quod destruit seipsum. Nam si ad delectationem praexigitur

confutatio boni proprii, conseqvens est, quo illud exterius, cui confutatio requiritur, est proprium bonum, & non sola consecutio illius sit bonum. Nam ita consequtio illud appetit, quia est proprium bonum: & non conuerso, ideo est proprium bonum, quia conseqvens illud. Non ergo consecutio sit bonum nostrum, ut argueres intendit sed prius, natura saltet, et bonum nostrum ratione sit, quam consecutio habeatur. Ad secundum argumentum de denominatione, negatur minor, cum praeſcriptione intellecta: aliter enim nihil concludit. Negatur enim, quod esse bonum hominis intrinſicus et conuenientia formaliter, extrinſicus autem subiecto conuenientia tantum denominatione extrinſica. Stat enim, quod secundum unam rationem bonitatis sic sit, & secundum aliam non. Bonum enim non est virtus tantum rationis formalis, sicut fanum: sed est transcendens communem omnibus generibus, ut patet in i. Ethic. Vnde dico, q̄ Deus in quantum finis, est bonum meum denominatione extrinſica, quia est bonum meum fuit in trinſica bonitate diuina, que est finis meus, propter quam ego sum. Sed ego sum bonus illa bonitate diuina denominatione extrinſica, & cum hoc stat, vel ego sum bonus bonitate moralis, quam habeo denominatione intrinſica, & Deus, ut bonificans me tali bonitate, est bonum meum denominatione extrinſica. Et in vroque exēplo nō numeratur formalis bonitas, ut patet. Hoc enim cōs̄ est obitus nominibus ab uno, vel ab vniū, vel in uno. Ex quibz patet vanus, & periculosis itius labor, & veritas tenenda. In eodem s. art. in reſponſione ad secundum adiure, q̄ author duobus modis. & vroque per accidens, haec tenus dixit virutem theologicam esse in medio. I.e. parte noſtri, ut patet in pæcedenti lib. q̄. 6. ar. 4. & quantum ad secundarium obiectum, ut patet hic. Et licet habere mediu[m] quantum ad secundarium obiectum, aliquid ex parte noſtra cōnotet, vt in fine huius reſponſionis litera quan-

tum ad spem insinuat. & superius de credo detinat
ad certimas, quod obiecta haec secundaria facili-
medio, quia exceduntur, & excedunt, non irritant
uircutem theologicam non per se, sed per accidentem
duabus uis. ex parte subiecti, & ex parte obiecti.

gnanimitas tendit in ardum spe
rans aliquid, quod est sua potesta
tis. Vnde propriæ respicit opera
tionem aliquorum magnorum;
sed spes secundum quod est virtus
theologica, respicit ardum,
alterius auxilio assequendum, *
ut dictum est.

ARTICVLVS VI

*Vtrum spes sit uirtus distincta ab alijs
uirtutibus theologis.*

AD SEXTVM sic procedit.
Videtur, quod spes non sit
uirtus distinguita ab aliis uirtutibus
theologicis. Habitus n.distingui-
tur secundum obiecta, ut supra di-
ctum est; sed idem est obiectum
spci, et aliarum uirtutum theologi-
carum. ergo spes non distinguitur
ab aliis uirtutibus theologicis.
To Præt. In symbolo fidei, in quo
fides profitemur, dicitur. Expe-
cto resurrectionem mortuorum,
& uitam uenturi saeculi; sed expe-
ctatio futura beatitudinis perti-
net ad spem, ut supra dictum est.
Iuxta hoc
go spes a fide non distinguitur.

penes quid attendatur habere per se medium, ut illa sit in media, ita quod proprium obiectum sit in medio extrema regula. Quod conatur non habere locum in Regula ipsa regula, & obiectum proprium uirtutis theatinum deficit in similitudine: que in passione medium cum extrema secundum proprium obiectum est medius inter excendens, & deficiens aequaliter in actuibus rōnis nostris habebit. Dū propter quin in eis secundum proprium obiectum non erit dicens &c. quoniam ipsum obiectum & ip. la regula tremat. Quoniam autem dicitur quid contingit credentes, si ad obiectum formale fidei reframantur, scilicet nimirū credi Deo. Si uero ad credita referantur, quid est per accidens tam in fide, quia in ips. et ratione non sunt in fide delicta species, nisi multipliciter secundum errores diversos, quae superius dictum

¶ Super Questionis decima septima Articulus

N ar. 6. eiusdem 17. q. aduerte, quod auctor am-
cens, noluit affinare differentias Dei et obiectu-
rum absolute, sed affinat differentias ceteras,
est, cui inheret uirtus theologica. Diferentia finis
solite penes uerum & bonum, quo ad finem & clausum
penes bonum Dei. & nostrum, quo ad chanciam Appar-
tur. Sed differentia obiecti, cui ut inherenter per
ra expressio sumuntur, p. fines est cui credimus &
est & propter quem &c. Hac enim Deum trinitatem
mum enim, ut dicentes, quod in litera dicitur pene-
titatis secundum uel largientem, quod in littera pene-
titatis tertium, ut finem ultimum.

In responsione ad tertium cuiusdam articulatum finis ultimus noster secundum scripturam non est proper nos, sed proper felicem & charitatem spe secundum differencias obiecti abholere, quod in ultimis finem proprie scripturam p. uerbi in fine stru. Qd author ab effectu signat, autem ab utroque boni finali adipiscendum, hec autem est manifestissime per te, ab effectu manifestetur, ut huius mutatione hic author differentiam inter has uirtutes ex parte que lute monstrant, & ad hoc insinuat, dum utramque partem specie potuit in hac responsione ut patet in littera. In reliquis duobus articulis nihil scribendum.